
Uchwała Nr XXIV/200/2016 

Rady Miejskiej w Krobi                                                                                                             

z dnia 27 października 2016 r.  

 
w sprawie określenia zasad  ustalania diet radnych Rady Miejskiej w Krobi                       

oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych                             
Rady Miejskiej w Krobi  

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ) w zw. z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.  w   sprawie  maksymalnej  wysokości  diet 
przysługujących  radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) w zw.                             
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800) uchwala się, co 
następuje:  
 
§ 1.1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady 
Miejskiej w Krobi za udział w pracach rady i jej komisjach stałych.  

2. Podstawę do ustalenia diet radnych, przysługującym radnym łącznie w ciągu 
miesiąca, stanowi 50 % półtorakrotności kwoty bazowej określanej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń                                
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2030 ze zm.) 

3. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje zryczałtowana miesięczna 
dieta jako procent podstawy określonej w ust. 2. niniejszego paragrafu. 

Diety wynoszą odpowiednio dla:  

1) przewodniczącego rady w wysokości 100 % podstawy;  
2) zastępcy przewodniczącego rady w wysokości  84 % podstawy;  
3) przewodniczącego komisji w wysokości 84 % podstawy;  
4) zastępcy przewodniczących komisji w wysokości  63 % podstawy;  
5) radnego nie pełniącego funkcji w wysokości 56 % podstawy.  

4. Wysokość diety ustaloną zgodnie z ust. 3 niniejszego paragrafu zwiększa się                         
o kwotę 100 zł dla radnego – przedstawiciela rady w związkach międzygminnych.  
 
5. Diety przysługujące radnym zaokrągla się do jednego złotego w dół.  



6. Miesięczna dieta za udział w pracach rady miejskiej, komisjach stałych rady 
przysługuje tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 3 niniejszego paragrafu.                         
W przypadku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje wyższa dieta. 
Dieta przysługuje niezależnie od ilości sesji lub komisji w danym miesiącu,                             
z zastrzeżeniem ust. 7 niniejszego paragrafu. 

7. Wysokość miesięcznej diety ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność radnego 
na sesji rady miejskiej oraz o 10% za każdą nieobecność na komisji stałej rady,                       
z zastrzeżeniem ust.  8 niniejszego paragrafu.    

8. Jeżeli radny delegowany przez Radę lub Przewodniczącego Rady Miejskiej 
wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega 
obniżeniu.  

9. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 
radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za 
dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie za 30 dni.  

10. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady (obsadzenia lub wygaśnięcia 
mandatu) w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diet za ten 
miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do okresu trwania kadencji. 

11. Wypłata diet następuje z dołu za miniony miesiąc kalendarzowy, jednorazowo                    
w terminie do dnia 10-go następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych                      
w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach stałych rady. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.  

§ 2. 1. Radnym z tytułu podróży służbowych przysługuje: 

1) dieta, 
2) zwrot kosztów: 

a) przejazdów z miejscowości określonej przez przewodniczącego rady 
miejskiej w poleceniu wyjazdu służbowego do miejsca stanowiącego cel 
podróży i z powrotem, 

b) noclegów, 
c) dojazdów środkami komunikacji miejscowej,  
d) innych udokumentowanych wydatków.  

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni 
związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości: 

a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,52 
zł, 

b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3  
- 0,70 zł, 



c) dla motocykla - 0,18 zł, 

d) dla motoroweru - 0,13 zł. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia                                 
i zakończenia podróży służbowej, jak również środek transportu określa 
przewodniczący rady miejskiej w poleceniu wyjazdu służbowego.  

4. Należności z tytułu kosztów podróży służbowej radnych poza granicami kraju ustala 
się według odrębnych przepisów.  

§ 3. Upoważnia się wiceprzewodniczącego rady miejskiej do wystawiania polecenia 
wyjazdu służbowego dla przewodniczącego rady miejskiej.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/122/2008 Rady Miejskiej  w Krobi  z dnia  18  lutego 
2008 r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  radnych  oraz  zwrotu kosztów podróży 
służbowych.  
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XXIV/200/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie określenia zasad  ustalania diet radnych Rady Miejskiej w Krobi                       
oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych radnych                             

Rady Miejskiej w Krobi  

 

Na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w 
ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

Dotychczas, począwszy od 2008 roku, wysokość diety radnych ustalona była                         
w oparciu o procentowy udział minimalnego wynagrodzenia określonego na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

W uchwale proponuje się, aby radnym stosownie do pełnionej funkcji 
przysługiwały zryczałtowane comiesięczne diety stanowiące 50 % półtorakrotności 
kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia                        
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw 

Regulacja diet radnych, oparta o podstawę jaką jest kwota bazowa określona                       
w ustawie budżetowej, w większym stopniu niż dotychczas, ustabilizuje                       
w dłuższym okresie czasu poziom diet. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 


